

Wycieczki, warsztaty, pikniki...

### Array

**Nazwa atrakcji** Spotkanie z Grupą „Łódź Kaliska”.

**Rodzaj atrakcji** Wycieczki, Wystawy i muzea

**Zdjęcie**



**Data wydarzenia** 28 lipca | niedziela

**Godzina wydarzenia** 16.00

**Miejsce/zbiórka** Ośrodek Propagandy Sztuki, Park im. H. Sienkiewicza, Łódź.

## Array

<b>Opis wydarzenia</b>	<p>Opis wydarzenia: 16.00 - spotkanie z Grupą Łódź Kaliska. Grupa artystyczna „Łódź Kaliska” nieprzerwanie działa od 1979 r. w składzie: Marek Janiak, Andrzej Kwietniewski, Adam Rzepecki, Andrzej Świetlik i Andrzej Wielogórski (Makary). W 2007 roku z grupą rozstał się Andrzej Kwietniewski. Zofia Łuczko współpracuje z grupą od 1983 roku, a Sławek Bit pełni obowiązki członka grupy artystycznej Łódź Kaliska. W ramach obchodów rocznicy Miejska Galeria Sztuki w Łodzi w Ośrodku Propagandy Sztuki, Sienkiewicza 44, jako pierwsza wystawia serię najnowszych prac Łodzi Kaliskiej. „Parada wieszczów” - pod tym tytułem zebrane zostały prace z cykli „Stefan i Majonez”, „Niezbędność ułańska we współczesnej Polsce, czyli szarża stojąca”, „Heroizm niewieści - Janina Kochanowska”, „Balladyna selfie”, „Mickiewicz, czyli Polonia zastygła w muzeum”. Wspólny temat to historia Polski, która w pracach Kaliskich „jest ważna albo i nie”. Dylemat, jaki rozstrzyga się na kolejnych fotografiach dotyczy roli tradycji i mitu w obecnych czasach. Grupa organizuje popową paradę wieszczów, gdzie Żeromski jest twarzą kampanii Majonezu Kieleckiego, Balladyna królową selfie, Kochanowski to kobieta. Kolorowa, brutalna i sexy jest narracja Łodzi Kaliskiej. Na mocy działań artystów, bohaterowie lektur szkolnych zyskują nowe życie. Wolne od stereotypów i uwarunkowań. Mogą o swoich wartościach opowiedzieć w nieoczekiwany sposób. Wystawa towarzyszy programowi tegorocznego Międzynarodowego Festiwalu Fotografii FotoFestiwal. Fotografie Kaliskich podane zostają w kontekście ekologii, cywilizacji, upadku „ery człowieka”. Grupa przez skuteczny recycling własnych prac od dawna wypowiada się krytycznie o skutkach kapitalizmu. Budowanie nowej legendy, odtwarzanie wielokrotne bitew, czy mini produkcja poematu Słowackiego rezonują z myśleniem o wyczerpanej formule obecnych czasów.</p>
<b>Forma udziału</b>	Bez zapisów, bilet wstępu 1 PLN/osoba.
<b>Ważne informacje organizacyjne</b>	Zbiórka przed szatnią w Ośrodku Propagandy Sztuki; możliwość robienia zdjęć w obiekcie tylko do celów prywatnych. Niezależnie od wycieczek: zwiedzanie wystawy „Łódź Kaliska. Parada wieszczów”: w dniach 26-28 lipca 2019 w godzinach otwarcia Ośrodka Propagandy Sztuki - pt. 11.00-18.00; sob., niedz. 11.00-17.00. Miejska Galeria Sztuki w Łodzi zaprasza także podczas Urodzin Łodzi do oglądania wystaw w naszych pozostałych dwóch przestrzeniach wystawienniczych: 1. Galeria Re:Medium, ul. Piotrkowska 113: wystawa Antonia Petz. Łódź - Boot. W przestrzeni wyimaginowanej Łodzi / Łódź - Boat. In the Space of the Imaginary Boat: w dniach 26-27 lipca 2019 w godzinach otwarcia Galerii Re:Medium - pt. 11.00-18.00; sob. 11.00-17.00 bilet wstępu 1 PLN/osoba 2. Galeria Bałucka, Stary Rynek 2: wystawa BaŁUTy tożsamości: Artur Chrzanowski, Paweł Hajncel, Damian Idzikowski, Klara Kostrzewska, Barbara Olejarczyk, Maciej Rawluk, Witold Warzywoda, Kacper Zaorski-Sikora w dniach 26-28 lipca 2019 w godzinach otwarcia Galerii Bałuckiej - pt. 12.00-17.00; sob., niedz. 12.00-16.00 bilet wstępu 1 PLN/osoba
<b>O instytucji</b>	

**Dla kogo**

Dla wszystkich

**Array**